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JAK PRZEŻYWAĆ EUCHARYSTIĘ :  BARANEK BOŻY, KTÓRY GŁADZI GRZECHY ŚWIATA 
Podczas każdej Mszy św., tuż przed przyjęciem Komunii świętej wypowiadamy jeden z mesjańskich 
tytułów Jezusa – „Baranek Boży", którym nazwał Go Jan Chrzciciel. Jest to piękne i tajemnicze imię Bo-
ga, które z powodu częstego używania tego sformułowania mogło nam spowszednieć, dlatego w dzi-
siejszej katechezie spróbujmy odkryć, co się pod tym tytułem kryje. 
„Baranek Boży, który gładzi grzechy świata" to jeden z najoryginalniejszych i najtrudniejszych do wyja-
śnienia tytułów mesjańskich Jezusa. Wiele trudności zajmuje biblistom zarówno wyjaśnienie tego kim 
jest ów „Baranek Boży", jak również co to właściwie są te „grzechy świata". Aby zrozumieć co to ozna-
cza spróbujmy, zachowując sens tego zdania, zmienić kilka słów, uwzględniając starotestamentalne 
znaczenie Baranka Paschalnego i obietnice mesjańskie dane Izraelowi. Wtedy wypowiedź Jana Chrzci-
ciela mogłaby brzmieć tak: „Oto Ten, którego Bóg daje jako ofiarę, a jego śmierć i spożywanie Go spra-
wi, że cały Lud Boży będzie święty i ominie go śmierć wieczna". 
W naszej definicji mamy bardzo dużo odniesień do żydowskiej Paschy. Przypomnijmy, że pierwsza 
taka Pascha miała miejsce w noc wyjścia Izraelitów z niewoli egipskiej. Wtedy każda rodzina musiała 
zabić baranka, spożyć go, a jego krwią skropić 
odrzwia swojego domu. Kiedy przez Egipt przecho-
dził anioł śmierci, „przechodził obok" („pesah” - 
oznacza właśnie przejście), omijając domy skropio-
ne krwią baranka. 
Nieprzypadkowo zatem Kościół wymienia ten tytuł 
Jezusa w Mszy świętej, tuż przed przyjęciem Komu-
nii świętej. Przypomina przez to co najmniej trzy 
ważne prawdy: za chwilę będziesz spożywał praw-
dziwego Baranka Bożego, który oczyści cię z grzechu i uczyni świętym; dzięki temu ominie cię śmierć 
wieczna; cenę tych wszystkich darów płaci Jezus, pozwalając się zabić w ofierze, a ta ofiara właśnie się 
uobecnia. 
Być może nie wiemy, że jednym z owoców przyjęcia Komunii świętej jest właśnie to, o czym mówi Jan 
Chrzciciel: „Baranek Boży gładzi grzechy świata", a więc niszczy w nas grzechy i naprawia naszą 
grzeszną naturę. W prosty sposób opisuje to Katechizm Kościoła Katolickiego: Eucharystia przez mi-
łość, którą w nas rozpala, zachowuje nas od przyszłych grzechów śmiertelnych. Im bardziej uczestniczymy 
w życiu Chrystusa i pogłębiamy przyjaźń z Nim, tym trudniej jest nam zerwać więź z Nim przez grzech 
śmiertelny (KKK 1395). 
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W praktyce oznacza to, że jeśli często i z wiarą przyjmujemy Komunię świętą, sam Bóg zmienia nasze 
serca. Widzimy, że coraz mniej ciągnie nas do grzechów śmiertelnych, bo odkrywamy w nas coraz 
bardziej serce Jezusa. Zaczynami mieć Jego pragnienia, Jego wrażliwość i Jego patrzenie na świat, a 
więc również na grzechy. Komunia święta również daje moc, gdy doświadczamy pokus. Dzięki niej 
możemy nawet długie lata żyć bez żadnego grzechu śmiertelnego. A wszystko dlatego, że Komunia tak 
ściśle łączy z Jezusem, że gładzi i miażdży wszystkie przeszkody na tej drodze, a więc również grzechy 
powszednie. 
Jednym ze znaczeń tego, co Jan Chrzciciel nazwał „grzechem świata" jest również nasza nędza, czyli 
konsekwencje grzechu pierworodnego, których doświadcza każdy z nas. Jest to po prostu stan naszej 
upadłej natury. Przez to tak trudno nam czynić dobre rzeczy, tak ciężko zmusić się do tego, co szlachet-
ne. Jesteśmy tak bardzo porozbijani wewnętrznie: ciało chce czego innego niż duch, wola nie słucha się 
rozumu, tylko uczuć, a nasze serce nie tęskni za Bogiem, choć wiemy, że powinno. 
Warto więc słuchając tych słów, przed przyjęciem każdej Komunii świętej najpierw uznać w pokorze 
swoją niedoskonałość i nędzę, a potem do naszego wewnętrznego rozbicia zaprosić Jezusa, by je leczył 
i uzdrawiał. Jeśli więc w jakiejś przestrzeni nie panujesz nad sobą, widzisz w sobie wewnętrzne opory, 
wady, niedoskonałości, proś Jezusa, aby to poskładał w całość. Sam nie dasz rady. „Grzech świata" jest 
mocniejszy od twojej natury, ale poddaje się właśnie działaniu Jezusa, który „gładzi grzechy świata". 
Co dziś potrzebuje w tobie uzdrowienia? Uczestnicząc w Mszy świętej i śpiewając lub recytując „Ba-
ranku Boży”, wypowiedz te słowa ze świadomością, co ten tytuł Jezusa oznacza. 
Uznaj swoją nędzę i proś Jezusa o cudowną przemianę twojego serca, której może dokonać tylko On – 
„Baranek Boży, który gładzi grzechy świata”. Spróbuj też dostrzec i wsłuchać się w moment łamania 
eucharystycznego chleba, który symbolizuje połamane kości i ofiarę Jezusa – Baranka. 
Gdy kapłan ukaże święte postacie zauważ, że ksiądz trzyma na ogół dwie połamane połówki Hostii. 
Tyle właśnie kosztowało Jezusa twoje uwolnienie od grzechu. Czy będziesz dalej sam bawił się i flirto-
wał z grzechem, który na końcu przynosi śmierć, czy też pozwolisz Jezusowi – Barankowi, aby zgładził 
Twój grzech, a więc oddzielił go od ciebie i nakarmił cię na uczcie niebiańskiej prawdziwym chlebem, 
który daje życie? 

 

• Dzisiaj – III niedziela Adwentu (Niedziela Gaudete).  
- Kolekta na remont kościoła w Bojszowach (wymiana żyrandoli). 
- Kolekta na bieżące potrzeby kościoła w Jedlinie. 
- O godz. 11.00 przyjęcie do wspólnoty Dzieci Maryi i odnowienie aktu zawierzenia Matce Bożej. 
- Na zakończenie Mszy św. o godz. 11.00 poświęcenie medalików dzieci komunijnych. 
- O godz. 16.30 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 
• W środę 
- Po Mszy św. wieczornej : Nowenna do MBNP (Jedlina). 
• W piątek 
- Całodzienna adoracja Najświętszego Sakramentu. Prosimy się wpisywać na godziny 
adoracji na liście z tyłu kościoła. 
- W Jedlinie - od godz. 9.00 objazd chorych. 
• W przyszłą niedzielę – IV niedziela Adwentu. 
- Kolekta na ogrzewanie naszych kościołów. 
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- O godz. 16.30 Nabożeństwo adwentowe. 
- W Bojszowach i Jedlinie, po każdej Mszy św. piernikowa niedziela ministrantów. Będzie można się 
zaopatrzyć w pierniki bożonarodzeniowe (wypieki własne). Pieniądze złożone przy okazji do ko-
szyczków ministrantów zostaną przeznaczone na ich wyjazd do Wiednia. 
• Inne 
- Parafian z ulicy Jedlińskiej (od Państwa Czarnynoga-Siwy do Pytel-Losko) prosimy o wspar-
cie przygotowania naszego kościoła przed przyszłą niedzielą. 
- Prosimy zapoznać się z organizacją odwiedzin duszpasterskich w naszej parafii w okresie 
bożonarodzeniowym. Szczegóły w na tablicy ogłoszeń i w internecie. 
- Zachęcamy Parafian do wcześniejszego korzystania z sakramentu pokuty w okresie przed-
świątecznym. Prosimy nie zostawiać spowiedzi na ostatni moment! 
- Informujemy Parafian, że w czwartek 22 grudnia o godz. 15.00 w domu katechetycznym w Boj-
szowach organizujemy Spotkanie Przedświąteczne dla osób starszych i samotnych. Ze względów 
organizacyjnych prosimy o wcześniejsze zapisy w zakrystii. 
- Troskę o czystość kościoła powierzamy w tym tygodniu grupie 2 (Jedlina). 
- W zakrystiach naszych kościołów są do nabycia świece Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom 
oraz opłatki. 
 
 

 
 

 
 
 
Niedziela, 11 grudnia 2022 – III niedziela Adwentu (Niedziela Gaudete).  

Kolekta na remont kościoła w Bojszowach (wymiana żyrandoli). 
Kolekta na bieżące potrzeby kościoła w Jedlinie. 

   7.00 –  Za + Andrzeja Rogalskiego w 30. dniu po śmierci. 
   9.00 – Za + Annę Czarnynogę – od siostrzenicy Róży i córek z rodzinami. 
   9.30 (Jedlina) – Za ++ Teodora i Bertę Nogów, rodziców Marię i Augustyna Nogów, Łucję i Lu-
dwika Sklorzów, ++ z rodzin Nogów i Sklorzów. 
11.00 – W intencji rocznych dzieci: Kacper Sklorz, Miłosz Kuszek (1. rocznica chrztu) i Marcel Bura-
kowski, Aleksandra Jęczmyk (1. rocznica urodzin). 
16.00 (Jedlina) – Dziękczynno-błagalna w intencji Jakuba Buli z okazji 10. rocznicy urodzin, w in-
tencji rodziców i brata. 
16.30 – Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 
17.00 – Za + Józefa Grzesicę – od sąsiadów. 
Poniedziałek, 12 grudnia 2022 – dzień powszedni. 
   6.45 – (Roraty) - Za + Zbigniewa Czarnynogę w 30. dniu po śmierci. 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i okazja do spowiedzi. 
17.00 (Jedlina) – Za ++ męża Zygmunta Rychela, rodziców Annę i Jana, rodzeństwo, braci Bernar-
da i Wiktora, siostrę Helenę. 
18.00 – Za ++ Agnieszkę Jasińską, męża Ludwika, syna Henryka, zięcia Józefa, wnuka Zbigniewa z 
żona Barbarą, Jana i Genowefę Cichych, Marię i Antoniego. 
Wtorek, 13 grudnia 2022 –Wspomnienie św. Łucji, dz. i męcz. 
   6.45 – (Roraty) – Za ++ Alojzego Fuchsa, Różę i Ludwika Baronów, syna Ryszarda. 
18.00 – Za + Sylwestra Raszkę. 
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Środa, 14 grudnia 2022 – wspomnienie św. Jana od Krzyża, prezb. i dK.  
  6.45 – (Roraty)  - Za ++ Siostry Annę Jęczmyk i Gertrudę Wójcik z mężami, rodziców Annę i Jana 
Bulów, Michała Tomalę. 
17.00 (Jedlina) - 
17.30 (Jedlina) – Nabożeństwo do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy. 
18.00 – Za ++ Różę i Alojzego Sklorzów. 
Czwartek, 15 grudnia 2022 – dzień powszedni. 
  6.45 – (Roraty)  - Za++ Różę i Alojzego Wiśniowskich, rodziców z obu stron. 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i okazja do spowiedzi. 
17.00 (Jedlina) –  
18.00 – Za ++ Pawła Piroga, Teresę i Edwarda Werszowców. 
Piątek, 16 grudnia 2022 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za ++ Walentego Krzemienia, 2 żony, dzieci i pokrewieństwo. 
17.00 (Jedlina) – Za + Ryszarda Dzierkacza w 1. rocznicę śmierci. 
18.00 – (Roraty) – Za ++ Władysława i Justynę Kochów, córkę Urszulę, pokrewieństwo. 
Sobota, 17 grudnia 2022 – dzień powszedni. 
   6.30 –  
16.00 (Jedlina) – Za ++ Rozalię i Pawła Kotasów, syna Pawła, rodziców z obu stron. 
18.00 – Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośba o dalsze, w intencji 
Tomasza Matuszczyka z okazji 40. rocznicy urodzin. 
Niedziela, 18 grudnia 2022 – IV niedziela Adwentu.  

Kolekta na ogrzewanie naszych kościołów. 
   7.00 –  Za ++ Stefana Lyskę w 2. rocznicę śmierci, Józefa i Annę Lysków, Józefa i Marię Tatojów, ++ 
z rodziny. 
   9.00 – Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośba o dalsze, w intencji 
Bożeny i Czesława Kłyków, synów z rodzinami. 
   9.30 (Jedlina) – Dziękczynno-błagalna w intencji Marii Stalmach z okazji urodzin oraz w intencji 
synów z rodzinami i  córki. 
11.00 – Za Parafian. 
16.00 (Jedlina) – Za ++ męża Rajmunda Sapka w 4. rocznicę śmierci, rodziców Julię i Edwarda Ho-
rzonków, zięcia Tadeusza Drzyzgę. 
16.30 – Nabożeństwo adwentowe. 
17.00 – Za ++ męża Ludwika Zlezarczyka, brata Stefana i rodziców. 
 

Kancelaria parafialna czynna :  poniedziałek od godz. 7.00 do 8.00 i od 18.30 do 20.00 
środa od godz. 16.00 do 17.30 

piątek od godz. 7.00 do 8.00  
nieczynna: wtorek, czwartek i sobota 

43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4, tel. 32 218-91-00 w. 24. 
mail: bojszowy.jan@katowicka.pl               

https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl/ https:// www.jedlina-nepomucen.pl  

Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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